

رهبری
<p><b>پیام تسلیت رهبر انقلاب درباره درگذشت فرزند آیت‌الله طالقانی و برادر حسین شریعتمداری</b></p>
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در پیامی، درگذشت آقای سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مرحوم آیت‌الله سیدمحمود طالقانی را تسلیت گفتند. متن پیام ایشان بدین شرح است: درگذشت جناب آقای سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مجاهد بزرگ مرحوم آیفالله سیدمحمود طالقانی رحمۃ‌الله‌علیها را به بازماندگان محترم ایشان و خاندان مکرم طالقانی تسلیت عرض میکنم و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می نمایم. ایشان همچنین در پیام دیگری درگذشت برادر حسین شریعتمداری نماینده ولی‌فقیه و سرپرست موسسه کیهان را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است. جناب آقای حسین شریعتمداری دامت‌توفیقاته
در گذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی و همه بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.
<div><div><span><span></span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>سیدعلی خامنه‌ای</b></div></div></div></div></div> <div>۶ بهمن ۱۴۰۲</div>

دیپلماسی
<p><b>سفر رئیسی به ترکیه</b></p>

سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه بعد از برگزاری جلسه هیأت دولت در رأس هیأتی سیاسی – اقتصادی و به منظور شرکت در شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه عازم آنکارا شد. در این سفر تعدادی از وزرا و اعضای کابینه دولت سیزدهم رئیس جمهور را همراهی کردند. پس از استقبال رسمی از رئیسی توسط اردوغان بلافاصله مذاکرات خصوصی آغاز شد و سپس رئیس دولت سیزدهم در هشتمین نشست شورای‌عالی همکاری اقتصادی دو کشور شرکت کرد. در ادامه در حضور روسای جمهور، ۱۰ سند همکاری در زمینه‌های فرهنگی، رسانه و ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی، برق، انرژی و اقتصادی و مناطق آزاد تجاری به امضا رسید. برنامه بعدی سفر رئیسی به ترکیه، دیدار با فعالان اقتصادی دو کشور با حضور روسای جمهوری ایران و ترکیه بود. رئیس دولت سیزدهم در پایان سفر فشرده و کوتاه خود به ترکیه، در دیدار جمعی از ایرانیان مقیم این کشور روابط ایران و ترکیه را متکی بر سوابق تاریخی و اشتراکات اعتقادی دو ملت و کشور توصیف جمهوری اسللامی ایران و ترکیه در پایان سفر رئیسی به این کشور در بیابنه مشترکی بر عزم راسخ دو کشور برای گسترش مناسبات دو جانبه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی تأکید و ضمن تبیین دیدگاه‌های خود در خصوص مسایل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه ضرورت همکاری در راستای توقف فوری جریان رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه، تأکید کردند. برای بازگشت به شرایط عادی در منطقه درای سرخ، اقدامات قاطع برای جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه بر پرتو روابط سنتی خود بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک، دوستی و پیوندهای ریشه‌دار فرهنگی و تاریخی، بر اراده قوی سیاسی خود برای گسترش روابط در همه زمینه‌ها از طریق دیدارهای متقابل در سطوح عالی و تقویت ارتباطات بین مردم تأکید کردند. دو کشور برعزم خود برای مبارزه مشترک با همه اشکال و مظاهر تروریسم که به یکی از بزرگترین چالش‌های عصر ما تبدیل شده و آسیب‌های زیادی در منطقه وارد کرده، تصریح نمودند و بر مبارزه با قاچاق کالا، سلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات سازمان‌یافته در طول مرزهای مشترک تأکید کردند. رئیس جمهوری پس از انجام سفر رسمی یک روزه، ترکیه را صبح روز پنج‌شنبه به مقصد ایران ترک کرد.

تشکل‌ها
<p><b>دائفی روز:</b></p> <p><b>اگه به اطلاعات لو دادن باشد من هنوز چیزی نگفتم</b></p> <p>رائفی‌بور با اشاره به ادعای خود درباره دریافت ۱۴۰ سکه توسط یک نماینده مجلس گفت: از طرف مدعی‌العموم به ما زنگ زدند و من رفتم اطلاعاتی که به من رسیده بود انتقال دادم. به گزارش نامه نیوز،، علی اکبر رائفی‌بور در برنامه چنان‌را شبکه افق، ادعایی را مبنی بر اینکه یک نماینده مجلس ۱۴۰ سکه گرفته است، مطرح کرد. این اظهارات بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی و به همراه داشت. رائفی‌بور سپس توضیحاتی را ارائه‌ی این موضوع بیان کرد. در بخشی از این توضیحات آمده است: از طرف مدعی‌العموم به ما زنگ زدند و من رفتم اطلاعاتی که به من رسیده بود انتقال دادم. من قبول دارم هستن، اسم یک نماینده(درخصوص گرفتن سکه) را نمی‌آوریم همه مردم هستند، من آن شب مثال دادم، فقط فقط یک مصداق است. وی ادامه داد: نماینده‌ها بیایند و بگویند ما جزو کسانی که ۱۴۰ تا سکه گرفتند نیستیم؛ اما در مجموع این را قبول دارم که نباید به سمت این فضا پیش برویم، شأن یک کشوری که پنجه در پنجه آمریکا انداخته است، این نیست که بخاطر یک دناپلاس… آبروی کشور را ببرد. ما همه حرفمان این است که بیایید همه چیز را شفاف کنید، خودم گفتم سگ این مجلس می‌ارزد به مجالس دیگر. اگه به اطلاعات لو دادن باشد من هنوز چیزی نگفتم.</p>
<p><b>ویژه</b></p>

دهقان:
<p><b>پیوستن ایران به بریکس</b></p> <p><b>مستلزم لایحه و تصویب مجلس است</b></p>

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در مورد بریکس نظر حقوقی بر این است که با وجود تفاوت‌هایی که با سازمان همکاری شانگهای دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به دستگاه‌های ذی ربط اعلام کردیم. محمد دهقانی در خصوص نحوه پیوستن کشور ایران به پیمان بریکس، گفت: در خصوص شانگهای ۵۰ سند با همکاری وزارت امور خارجه در چارچوب لایحه به مجلس مربوط را تهیه و به هیات دولت تصویب کرد و ما رسماً به سازمان همکاری شانگهای ملحق شدیم.

معاون حقوقی رئیس جمهور افزود، در مورد بریکس نیز نظر حقوقی بر این است، با وجود تفاوت‌هایی که با سازمان همکاری شانگهای دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به دستگاه‌های ذی ربط اعلام کردیم. تا لایحه مربوط را تهیه و به هیات دولت ارسال کنند. دهقانی تصریح کرد: در حال حاضر منتظر بانک مرکزی و وزرات امور خارجه هستیم تا لایحه را به هیات دولت ارسال کند تا پس از طی مراحل مرتبط به زمان رابه مجلس تقدیم کنیم.

ریوداد
<p><b>پیگیری مخبر از آخرین وضعیت آتش سوزی در بیمارستان گاندی</b></p>
محمد مخبر در این تماس‌های تلفنی با احمد وحیددی و قدرت‌الله محمدی، پشتیبانی لازم از دستگاه‌های امدادی و درمانی در پی آتش سوزی در بیمارستان گاندی تهران را ضروری دانست و از مسئولان مربوطه خواست تا پایان عملیات مهار آتش سوزی و کمک رسانی به مجروحان و بیماران، حادثه مذکور را پیگیری کرده و تمام تلاش خود را برای بهبود وضعیت موجود به کار بندند. وزیر کشور و رئیس آتش نشانی تهران نیز در این تماس‌های تلفنی آخرین وضعیت حادثه را تشریح و از تلاش همه دستگاه‌های امدادی برای مهار بحران و همه دستگاه‌های اجرایی استان برای پشتیبانی و رسیدگی به حادثه دیدگان خبر دادند.

دفاعی
<p><b>الحاق پل pmp شناور و هجومی به گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش</b></p>
آیین عملیات الحاق پل pmp شناور و هجومی کاملاً بومی به گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری در روخانه کارون اهواز انجام و مورد بهره برداری قرار گرفت. فرمانده نیروی زمینی ارتش در آیین عملیات الحاق پل pmp شناور و هجومی به گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی این نیرو، گفت: با تولید و بهره برداری پل شناور و هجومی کاملاً بومی، جمهوری اسلامی ایران در ردیف شش کشور تولید کننده این نوع پل در دنیا قرار گرفت.

**گروه سیاسی – فخری سادات مسچی:**

انگار داستان متواتر غضب بر روسای دولت‌های جمهوری اسلامی از میرحسین موسوی، اکبرهاشمی رفسنجانی، سیدمحمدخاتمی، محمود احمدی نژاد و حتی حسن روحانی برای همه دیگر تکراری شده و همگان می‌دانند که این قصه بر غصه ادامه دار بوده و همچنان این نظریه که انقلاب‌ها فرزندان خود را می‌خورد در انقلاب اسلامی نیز وجود دارد.

ایسن روزها ر‌دصلاحیت‌ها همچنان هزینه برگرده نظام می‌گذارد و و کشور را به سمت و سوی دلخواه تندروی سوق می‌دهد، بدون اینکه بدانند که این آتشی زیرخاکستر است و روزی که فروان کند، تر و خشک را باهم خواهد سوزاند.

البته روسای مجالس اخیر نیز از این موضوع درمان مانده اند و تمامی یاران لاریجانی رد صلاحیت شده اند و حتی اخیراً هم گفته شده برای بسیاری از یاران قالیباف در شهرهای مختلف پرونده سازی شده و آنها نیز ردصلاحیت شده‌اند.

ردصلاحیت حسن روحانی در اولین لحظات حضورش در وزارت کشور برای ثبت نام در مجلس خبرگان دهان به دهان می‌گشت و حتی علوی وزیر اطلاعاتش نیز در همان وزارت کشور در جمع خبرنگاران بصورت تلویحی و با نغشده گفت که احتمالاً رد صلاحیت خواهد شد که در انتخابات مجلس این اتفاق برای وی رخ داد.

البته از چند هفته گذشته دولتی‌ها و اعضای جبهه پایداری نگرانی خود را از تأیید صلاحیت روحانی پنهان نمی‌کردند و توپخانه خبرگزاری دولت که با سیاستگذاری شورای اطلاع رسانی و شخص رئیسی و خلجی اقدام به تصمیم سازی می‌کند، به روش‌های مختلف می‌خواستند که بر روی نظر اعضای شورای نگهبان حتی با اینکه می‌دانستند که این اعضا بخصوص علما قصد تأیید صلاحیت وی را ندارند بکار افتاده و در مطالبی از جمله به نقل از رئیس خود که «برای فردی روحانی درباره فرش‌های سعدآباد در دادگاه خواهد پرونده تشکیل شده و یا اینکه به سراغ شیخ پژمافر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ رفتند و وی نیز هشدار داد که «پرونده‌های حسن روحانی را به سازمان آفرود می‌گذاریم کرد». تأثیر هرچند محدودی بگذراند.

اسا در نهایت در اولین ساعات صبح روز چهارشنبه که قرار بود اسامی ردصلاحیت شدگان به وزارت کشور اعلام شود، ابتدا رسانه‌های تندرو و دولتی از رد صلاحیت رئیس جمهوری پیشین خبر دادند، خبرگزاری برنا، متعلق به وزارت ورزش و جوانان که مدیرعامل آن از خبرنگاران سابق خبرگزاری فارس بوده و اخیراً هم رد کرده باشند، باید با رأی، مجرم شناخته شده این خبر را منتشر کرد.

تلیغات اسلامی هم این خبر را تکرار کرد. هرچند سخنگوی شورای نگهبان در همان دقایق به ایرنا گفت که هنوز اسامی به وزارت کشور ارسال نشده، اما این بازی رسانه‌ای را همه بلدند و کاملاً شبیه به روشی است که زمان ردصلاحیت مرحوم‌هاشمی رفسنجانی برای ریاست‌جمهوری سال ۹۲ انجام شد. البته در همان دقایق، اکانت توئیتری روحانی خبر رد صلاحیت او را تأیید کرد و گفت که از منابعی در شورای نگهبان رد صلاحیت رئیس‌جمهوری سابق، تأیید شده است.

**بیابانه روحانی در تأیید ردصلاحیت**
از نسوی دیگر این اتفاق برای خود حسن روحانی نیز تعجب برانگیز نبود و با واکنش به رد صلاحیتش در بیابانه‌های اوراد است: وی می‌افزاید: البته موضوع مشکلات داخلی و شرایط بحرانی منطقه و تهدیدات خارجی، نگرانی از آینده کشور و دغدغه دین‌گریزی در جامعه ناشی از سیاست‌ها و رویکردهای تنش‌زا و فاجعه‌بار کنونی، از جمله دلایل من برای ادامه راهی بود که سالیان دراز در مسئولیت‌های سخت و دشوار پیموادم.

این بیابانه افزود: امروز خبر رسید که شورای نگهبان، مانع ورود ایسن خادم کوچک ملت ایران در انتخابات مجلس خبرگان شده است. اینک لازم می‌دانم چنین کند را در این رابطه با شما که صاحبان اصلی کشور و ولی‌نمندان با تفکرها و بینش‌های بزرگوار، در جامعه هستید، در میان بگذارم:

۱– آنان که با انگیزه‌های سیاسی دست به رد صلاحیت اینجانب زده و هزاران نفر از داوطلبان مجلس شورای اسلامی را نیز به دلایل عمدتاً سیاسی رد صلاحیت کرده و نه مالک انقلاب و کشوروند و نه صلاحیت تعیین مصالح کشور و سلسب صلاحیت از خدمتگزاران صدیق و دلسوز کشور را دارند.
۲– گرچه در زمان ثبت‌نام، می‌شد حدس زد که وقتی عده‌ای در دو انتخابات قبلی به جرم حمایت از روحانی رد شده‌اند، خود روحانی را هم رد کنند؛ اما من نمی‌توانستم به بهانه عمل نادرست دیگران، به وظیفه‌های که خود درست تشخیص می‌دادم، هم دست بکنم. این بار هم به عشق مردم و برای پیشگیری از خطراتی که مهین را تهدید می‌کند، خود را در معرض حملات و تعرضات قرار دادم.

اینک عزمم تمام شده است و شاهدهی روشن و غیرقابل انکار بر رویکرد حذف‌گرایانه و ضد قانون اساسی جریان اقلیت تمامیت‌خواه حاکم، پیش چشم ملت ایران آشکار گشته است.
۳– شورای نگهبان قانون اساسی به جای آن که با مصوبه اخیر خلاف قانون اساسی مجلس که حق انتخاب مردم در انتخابات را محدود می‌کرد، مخالفت کند، با تأیید آن مصوبه و صحه گذاشتن بر اقدامات غیرقانونی هیأت‌های اجرایی و نظارت، عملاً جریان مایوس‌سازی مردم از انتخابات را تقویت کرد و نه فقط در گفته صریح سخنگوی این شورا، که در قفسه نام مردم از رانسبت به مشارکت در جهت مردم در انتخابات، می‌سنسولیت خداکتری خود در انتخابات، می‌سنسولیت نشان داد. این واقعیت تلخ، در تضاد روشن با خواست رهبری است که زمینه‌سازی برای

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ – ۱۵ رجب ۱۴۴۵ – ۲۷ ژوئیه ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۱۹۱

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

# خالص‌سازی در ایستگاه خبرگان



هستیم.
<p><b>شادمانی‌ا‌صولگرایان</b></p> <p><b>از ردصلاحیت روحانی</b></p>
البته تنها اصلاح طلبان و اعتدال گرایان نبودند که نسبت به رد صلاحیت روحانی واکنش نشان دادند بلکه اصولگرایان نیز واکنش داشتند و البته نتوانستند شادمانی خود را از این موضوع پنهان کنند.
علیرضا نظری نماینده تندرو مجلس در توییتی خطاب به روحانی آورده است: اگر به جهنم حواله مان نمی‌دهید، جمله قصار «کم حافظه بودن دروغگو را یادتان بیاورم! تا آنجا که ما یادمان می‌آید، شما فقط با اجنبی‌ها
خوب حرف می‌زدید.»

وی نوشت: رئیس جمهور سابق اخیراً گفته (من همواره به منتقدین دولت احترام می‌گذارم) آقای روحانی با اخیراً واژه احترام در فرهنگ لغت شما تغییر کرده یا جنابعالی با کجولت سسن خیلی فراموشکار شده اید! تا آنجا که ما یادمان می‌آید، شما فقط با اجنبی‌ها خوب حرف می‌زدید، به آنها می‌گفتید کدخدا به خودی‌ها اما می‌گفتید: ترسو، بزدل، فاسد، عقب مانده، بی دین، کم عقل، عصر حجری، بی قانون، حسود، اقرافی، کاسب تحريم، بی شناسنامه، جیب بر، دنیا ندیده، مستضعف فکری، بی‌سابقه، دین شناس، تخریگر، منتقدان فاسد، مخلوقات ترسو، لزان، هراسان، هوچی باز، تازه به دوران رسیده …! «راستی جای دیگر هم خوب حرف زدید: خیانت‌های دشمن را هم گلای می‌برجام نامگذاشتند!!! گلای…»

اما از همه مهمتر این توییت معنادار سردار جواد کرمی قدوسی نماینده تندرو عضو جبهه پایداری است که در آن می‌نگارد: «کسی که استعداد ازاده سقیفه سازی را داشت، توسط شورای نگهبان ردصلاحیت شده» از طرف دیگر احمد زیدآبادی در واکنش به این توییت کرمی قدوسی می‌نویسد: خوب، این یعنی چی؟ یعنی اینکه رهبر بدی پیشاپیش از سوی خدا تعیین و منصوب شده است؟ پس اصلاً چه احتیاجی به مجلس خبرگان؟

**احتمالات آینده برای روحانی**
اینکه گفته می‌شود در آینده دو مسیر برای پیش روی حسن روحانی و وی باشد، یکی اینکه ردصلاحیت وی قطعی باشد و حتی با ریاست‌جمهوری خود زحمت زبادی برای کشور کشید و خطرات بزرگ بین‌المللی را از ایسران دور کرد؛ اگرچه به‌دلیل موانع و مشکلاتی نتوانست موفقیت دوره اولش را تکرار کند، اسماً به‌دلیل تجربه گران‌بهایی که سال‌ها در مناصب مختلف کسب کرده، سرمایه گرانقدری برای ایران است. وی افزود: اکنون شورای نگهبان باید به این پرسش پاسخ دهد چگونه کسی که سال‌ها دبیر و رئیس شورای عالی امنیت ملی بوده و چند دوره در مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی حضور داشته، و ۶ سال پیش هم رأی ۲۴ میلیونی از مردم گرفته، برای انتخابات پیش رو رد صلاحیت می‌شود؟
جهانگیری که خود نیز در انتخابات ریاست جمهوری گذشته ردصلاحیت شده بود، ادامه داد: مردم می‌پرند این چه سازوکاری است که در هر انتخاباتی بسیاری از شخصیت‌ها و مسئولان عالی‌رتبه مثل روسای جمهور و… ردصلاحیت شده یا کنار گذاشته می‌شوند؟ این چه مصلحتی است که با رد صلاحیت جمع زصادی از نامزدهای انتخابات مجلس، شرایط برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی نادیده گرفته می‌شود؟ آیا نشانی از توجه به مصالح مردم و منافع ملی در این تصمیمات دیده می‌شود؟
وی ادامه داد: کشور با مسائل پیچیده و دشوار اقتصادی و اجتماعی و سیاسی روبروست و اوضاع منطقه‌ای و بین‌المللی مخاطره‌آمیز است؛ اگر ضربه به امید مردم و کوچک کردن دایره نظام مضاعف کردن تهدیدات باشد، هابط‌السنگی ملی و حضور مردم در تصمیمات، باید منافع همه ایرانیان را در نظر کارنامه او در طول نیم قرن گذشته در صحنه‌های دشسوار دفاع مقدس، نمایندگی مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، نیازمند احیای امید و جلب اعتماد مردم

است، این چنین بر باد می‌رود، رنجیده خاطریم. قمر بود در این نظام، خود این مردم، سرنوشت خود را تعیین کنند نه آن که اقلیتی چند نفره انتخاب آنان را به آنان دیکته کنند. این اسلامی نبود که به مردم معرفی شده بود و این امانتی نیست که مردم به پایش جان و جوانی دادند.

خدا یا تو بارها در لحظه‌های خطر تأییدات را به این مردم ارزانی داشته‌ای. اکنون نیز دادرس این مردم نجیب و صبور و قهرمان باش. خدایایا این ملت را از آسیب انحصارطلبان و حاسدان و خشمگنان و تفرقه‌افکنن مصون بدار. خدایا صلح و عدل و آزادی و آبادی را به کشور ارزانی دار. پروردگارا مین‌مان را از دشمن و خشکسالی و دروغ در امان نگهدار.

**واکنش‌ها به ردصلاحیت روحانی**
اما واکنش‌ها به ردصلاحیت روحانی محدود به اصلاح طلبان نیست و اصولگرایان و تندروها نتوانستند شادمانی خود را از رد صلاحیت وی پنهان کنند.

فیض‌الله عرب‌سرخی در واکنش به این موضوع گفت: ردصلاحیت حسن روحانی و مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نشان می‌دهد که شورای نگهبان همه تلاش خود را برای حداکثر کردن مشارکت مردم!!! انجام داده است!!!

احمد زیدآبادی در توییت نگاشت: مفهوم نمایین ردصلاحیت روحانی؛ هنوز وزارت کشور یا شورای نگهبان خبر ردصلاحیت شیخ حسن روحانی برای نامزدی در انتخابات مجلس خبرگان را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند. اگر حسن روحانی به واقع ردصلاحیت شده باشد و در فرصت اعتراض، تغییر در این تصمیم صورت نگیرد، به رغم بی‌اهمیت و بی‌اثر بودن اصل ماجرا، اما مفهوم سمسلب روحانی: این چه سازوکاری است که در هر تلاش خود را برای حداکثر کردن مشارکت متأسفانه!

محمد مهاجری در فضای مجازی نوشت:

حضرات فقهای شوری نگهبان! شما عزیزانی که صلاحیت حسن روحانی را رد کردید، اگر در سال ۱۳۵۶ و اوج خفقان پهلوی در مسجد ارك حضور داشتید، جرأت می‌کردید بالای منبر بروید و خمینی را امام بنامید؟ اگر چنین جرأتی داشتید به رای امروز خود بیایید و اگر چنین نیستید که اصول بربی و ربکم. محمود شایب فاضله رأی وی و رأی نامزدهای مجلس معنادار می‌شد و بد می‌شد.

سعید شریعتی خاطر نشان کرد: هیچ کس نمی‌تواند از ردصلاحیت بخند! الاسرار جمهوری اسلامی خرسند باشد جز کسانی که منافعشان در پایان جمهوری اسلامی است.

مهدی مطهری‌افزود اکنون با ردصلاحیت روحانی تمام بازماندگان نسلی که فجرآفرینان انقلاب ۵۷ دانسته‌اند به جز آن‌ها که در مصدر مناصب انتصابی یا شبه‌انتخابی هستند؛ ردصلاحیت شده‌اند. انقلابی که نتواند ارزش‌های انقلابی را در درون نسل اول خود حفظ کند؛ آیا می‌تواند به نفع‌های بعدی اطمینان کند؟ حسن و حسین برادرند. حسام‌الدین اشنا در توییت نگاشت: مصلحت نبود یا صلاحیت؟ سقیفه امروز یا دیروز یا فردا؟ محفل یا مجلس؟

علی جنتی تصریح کرد: اقلیت تمامیت‌خواه حاکم حضور رئیس‌جمهور سابق را نیز در مجلس خبرگان برننات تا این نهاد هم بطور کامل در قبضه آنان قرار گیرد. ردصلاحیت روحانی برگ دیگری از رسوایی کسنانی است که قانون اساسی را به سخره گرفته‌اند. منتظر مشارکت اقلیت در انتخابات باشید با ردصلاحیت روحانی سرمایه اجتماعی او را افزایش دادید.

کارنامه او در طول نیم قرن گذشته در صحنه‌های دشسوار دفاع مقدس، نمایندگی مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان،

<sup>[1]</sup> خالص‌سازی در ایستگاه خبرگان

<sup>[2]</sup> خالص‌سازی در ایستگاه خبرگان